PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КЕТОВСКАЯ   РАЙОННАЯ   ДУМА

РЕШЕНИЕ
от « 18 »    января    2016 г.      № 52
              с. Кетово

О повышении заработной платы
работников муниципальных учреждений

Кетовского района с 1 января 2016 года

В соответствии с Федеральным Законом от 14.12.2015 г. № 376-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального Закона «О минимальном размере оплаты труда», Законом Курганской области от 30.05.2007 г. № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области» и статьей 44 Устава муниципального образования Кетовского района Курганской области Кетовская районная Дума РЕШИЛА:

1. Установить с 1 января 2016 года размер должностного оклада Главы Кетовского района исходя из минимального размера оплаты труда в Российской Федерации – 6 204 рублей с применением соответствующего коэффициента 3,706.
2. Размер должностного оклада муниципального служащего устанавливается в процентном отношении к должностному окладу Главы муниципального образования, который устанавливается представительным органом муниципального образования исходя из минимального размера оплаты труда в Российской Федерации с применением соответствующего коэффициента.
3. Размер должностного оклада работников, приравненным по оплате труда к муниципальным служащим, устанавливается в процентном отношении к должностному окладу Главы муниципального образования, который устанавливается представительным органом муниципального образования исходя из минимального размера оплаты труда в Российской Федерации с применением соответствующего коэффициента.
4. Внести соответствующие изменения в штатные расписания Администрации района, УНО Кетовского района, Финансового отдела, Отдела культуры, РК по УМИ.
5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Кетовского района установить размеры должностных окладов муниципальных служащих и работников, приравненным по оплате труда к муниципальным служащим, исходя из минимального размера оплаты труда в Российской Федерации – 6 204 рублей с 1 января 2016 года.

6. Настоящее Решение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района.

7. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и применяется к правоотношениям, начиная с 1 января 2016 года.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Кетовского района по финансовой политике - начальника финансового отдела О.М. Хрулеву.
Глава Кетовского района

                                      А.В. Носков
Председатель
Кетовской районной Думы                                                                                                    В.Н. Корепин
Галкина С.Н.
24161
Разослано по списку (см. на обороте)